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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE”.

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas, del dia 20 de enero del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tupac Amar(l N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado mediante Resolucion Directoral 856-2024-diga, para la organizacion,
conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 058-2024-UNI - PRIMERA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de el “SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE
ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO
SOSTENIBLE”, por el valor estimado ascendente al monto de S/ 72,000.00 (Setenta y dos mil con 00/100 Soles); conformado
por los siguientes integrantes:

v" Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v" Lic. JAIRO AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC). )
v Lic. CESAR AUGUSTO SAAL RIQUEROS- Segundo Miembro Titular (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que daré lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e), ) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE:

-
Fecha de " " —1
i RUC/ Codigo Mombre o Razén Social vegistro em of | Estado h”_n o P =
proveedor A E—— registro egistro

— RU c 10408179136 VILLALOBOS DONAYRE CARLOS ROBERTO 09/01/2025 Vilido 09/01/2025 10408179136 O © :

Proveedor o

con RUC 10413871307 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 30/12/2024 Vilido 30/12/2024 10413871307 (o0

Proveedor sp -

3 o 10438901219 HUAMAN PORRAS JOSE LUIS 03/01/2025 vilido 03/01/2025 10438901219 o ©

Proveedor o

t4 con RUC 10459531888 HERRERA LEDESMA FELIPE ALEJANDRO 03/01/2025 Vilido 03/01/2025 104595318388 oi'ﬁ Ll

Proveedor -

5 com RUC 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 28/12/2024 Vilido 28/12/2024 10739472682 (e

L] zn Rugw 10753435358 LOPEZ QUISPE ERNESTO ALBERTO 28/12/2024 vilido 28/12/2024 10753435358 O «© :

Proveedor . . .

con RUC 15611311386 LINDARTE NINO ANDREA KARINA 03/01/2025 Vilido 03/01/2025 15611311386 ()<

Proveedor -

8 RUC 20207178315 1.7.5. CONTRATISTAS GENERALES S5.R.LTDA. 08/01/2025  Vakido 08/01/2025 20207178315 (o~
con

Proveedor . Y

¢ con RUC 20381107701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 04/91/2025 Valido 04/01/2025 20381197701 o L 2l

Proveedor < ~

10 con RUC 20390879521 G.C.MOSS S.A.C. 06/01/2025 vilido 06/01/2025 20390879521 0(&\' 8]

57 seqistros encontrados, mostrande 10 registrofs), de 1 @ 10, Pagina 1/8.

2. Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido en
la convocatoria respectival, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentd tres (03) ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conforme al siguiente detalle:

1 de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

Nomenclatura : AS-SM-58-2024-UNI-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcién del objeto : SERVICIO DE SEGUMENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECHICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO SOSTEMBLE

Nro. item Dascripeion det itam
RUC / Codigo Nombre o Razon Secial Fecha Presentacién | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL]
10478103374 | RICRA VALENCIA MELISSA ESTEFANIA 13/01/2025 17:33:22 Electronico
20610198628 | SEGYCO SA.C. 13/01/2025 23:31:29 Electronico
20605614885 | KATARIC SERVICIOS GENERALES SAC 13/01/2025 23:41.92 Electronico

3. Que, acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

ANEXO N° 01
cu E ADMIS!
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE

PRESENTACION DE BOCUMEHTAM OBLIGATORIA
PROMESA DE CONSORCIQ CON FIRMAS
DECLARACION DECLARACION NRAD:I:E LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, ENLA r:UE
oraooy | OoCwENToQuE | wroroe | CLCEENCT S OFOURAONIURION pcrecirie co 6 0OMGLID
WRADADEDATOS | ACTEUTELS | ACVERDO CONEL | ecaicas DEPLAZODE oo\ | S OBLIGAGIONES ALAS QUESE] " 010 DE LA OFERTA OBSERVACION
LITERAL B)DEL (ANEXON° 6)
POSTORES womeRoDERUG | DEPOSTR | CoueysscRiELe | ARTcULOS2DEL | B NUMERALS1DEL 9 (e
(ANEXON® 1) OFERTA REGLAMENTO CAPITULO Il DE LA INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASf COMO
(ANEXON®D) PRESENTE SECCION. EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS
(ANEXO K*3) ‘OBLIGACIONES .
(ANEXO N° 5)
’
. SICUMPLE | NO PRESENTO /NO 8ICUMPLE / NO SICUMPLE/NO
N e B CUMPLE SICUMPLE / NO CUMFLE CUMPLE APLICA /NO APLICA SICUMPLE / NO CUMPLE 'ADMITIDA | NO ADMITIDA
RICRA VALENCIA MELISSA|
ESTEFANIA 10478103374 Sl St sl Sl st NOAPLICA sl
@ SEGYCOSAC. 20610198628 sl st sl st SI NO APLICA Sl
\\‘ \TARIC SERVICIOS
\ KA
Q\ GENERALES SAC 20605614885 S1 sl St st St NOAPLICA st
\
\\
\\ De la revision efectuada, se observa lo siguiente que las ofertas de los tres (03) postores son admitidas para el
Iy
\ presente proceso de seleccion:

4. Evaluacion de Ofertas:
Seguidamente, El comité de seleccion procedio a evaluar al postor admitido, el mismo que contiene 02 (dos)
factores de evaluacion, indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion” de la Seccién Especifica de las Bases
| Integradas, tal como se muestra en el siguiente cuadro (ver detalle anexo 2).
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ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO

SOSTENIBLE
FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION (5%)
: PUNTAJETOTAL CON|  ORDEN DE ESTADO DE
bl ROSIORES PUNTARIEASCEE BONIFICACION PRELACION OFERTA
PRECIO DE LA OFERTA
CONDICION MYPE PUNTAJE
PRECIO
OFERTADO GNIAE
RICRA VALENCIA MELISSA o
1 ESTEFANIA 72,000.00 82.92 82.92 NO 0.00 8292 3 EVALUADA
2 SEGYCO SAC. 59,700.00 100.00 100.00 Sl 5.00 105.00 1° EVALUADA
KATARIC SERVICIOS o
3 GENERALES SAC 67,950.30 87.86 95.00 Sl 439 99.39 2 EVALUADA

5. (Calificacion de Ofertas:
Acto seguido, el Comité de Seleccion en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
“ Contrataciones del Estado, procedi6 a verificar los documentos de calificacion del postor admitido y evaluado que
obtuvo el primer lugar, siendo que es el tnico postor; siendo esto asi, se procedié a verificar si cumple con lo
indicado en el numeral 19 de las especificaciones técnicas, sobre “Requisitos de Calificacion” del Capitulo Il de la
seccion especifica de las Bases Integradas, obteniéndose, (segin Anexo N° 3) el siguiente resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADAN® 0548-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION E INS TALACION DE CALENTADOR A GAS NATURAL PARAPIS CINA DE 926,000 BTU/HR

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EAUFCADINERIDEL CAPACITACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PERSONAL CLAVE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
* Minima de 2 afos, an ef sector pblico 7200000 (Setenta y dos Mil
Yio prlvado Gon 00100 soles), por la contratacion de servicios iguales o simllares al
* Winimo do 0f afo an serviclos d objeto de la convocataris,
0g de on yio Servicio de durante los ocho (8) afios anterlores a la fecha de la presentacion de ofertas.
N POSTORES Sistemas Integrados de Gestion de 2 sequimiento y coordinacian En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener fa condicien de | ORDENDE | 0o e oy
FORMACION Calidad PRELACION
alidad ylo Sistemas ylo Serviclos de planificacion ylo micro y pequefia emprosa,
A?:::f;:ﬂ;r" Integrados de Gestion y Formacion de Servicio de Apoyo Administrativo ylo | se acredita una experlencia de S/ 18,000,00 (Dieciocho Mil con 00/100 soles),
Auditor Interno ylo sitemas Integrados Serviclo de por la venta de servicios
oupsredelnesnisia degestiony el arganizacion ylo Serviclo de Gestlon ylo 1 viclos similares a los sigulentes: servicios de
Quimicaylo Ingenleria | /" ento estratégico ylo Sistamas |  Coordinador ylo Coordinador de caordinacion ylo Serviclo de seguimisnto
“"::"::::o’fw Integrados de Gestion (Calldad, Produccian ylo y coordinacion ylo Serviclos de planificacién ylo Servicio de Apoyo
Gt Medioamblente y Serviclo de Procssos ylo Area do Adminlstrativo ylo Serviclo de
Prevencion de Riesgos Laborales), | Pr Servicio de Control de Vlo Servicio ds Gestion ylo Coordinador ylo Coordinador de
minimo de 90 horas académicas. Calidad ylo Area de Produccion ylo Serviclo de
Gontrol da Calidad vlo Servicio de | Pracesos ylo Area de Pracssos ylo Servicio de Cantrol de Calidad ylo Area
Implementacion. ds Control do Calldad yio
Servicio de Implementacion.
\ ‘CUMPLE - Programa de Especializacion
\ 1 et Cumple ~‘53¢l‘"|u o de Sistemas Integrados de Gestion de la CUMPLE CUMPLE - ACREDITA S/ 196,700.00 1 CALIFICADO
MELISSA ESTEFANIA Ingenieria Quimica.
Calidad por una duracién de 100 Horas.
=t Cumplo-Lic.gn  |CUmPle - Sistemas Integrados de gesion |y o py ¢ 56 0 ACREDITA
2 SEGVCOSALC. Administracon y ""“"f‘u’i’f';::" :';“E‘;";: 1;';“;:’"3 CONSTANCIA MAS NO LAS ORDENES CUMPLE - ACREDITA §/ 24,974.16 : DESCALIFICADO
Marketing et DE SERVICIO Y/0 CONTRATOS
académicas.
Cample -Sistomas Tntegrados do gesian|  NO CUMPLE - SOLO ACREDITA | NO CUMPLE - EXISTE INCONGRUENCIA ENTRE LA ORDEN DE COMPRA Y
Kg;::;if:::i'zs ﬁ:::le. ’::::::I::' HSQE IS0 9001, 14001, 45001, Por 52 | CONSTANCIA MAS NO LAS ORDENES | LA CONSTANCIA QUE HACE REFERENCIA A UN SERVICIO. ASI MISMO LA
horas Cronalogicas. DE SERVICIO Y/0 CONTRATOS ORDEN DE COMPRA NO SE ENCUENTRA FIRMADA. - DESCALIFICADO
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”

A. ANALISIS

De la revision de los documentos presentados por el postor RICRA VALENCIA MELISSA ESTEFANIA, se puede
verificar que el postor cumple con la experiencia solicitada, por tanto, S| CUMPLE con lo requerido en las bases
integradas.

Asi mismo, de la revision de los documentos presentados por el postor SEGYCO S.A.C., no cumple con la
presentacion de documentacion necesaria para la acreditacion de de la experiencia del personal clave. En el literal
A.2 Experiencia del personal clave, se solicita copia de contrato y su respectiva conformidad o constancia,
certificado o cualquier otro documento que pueda hacer fehaciente la experiencia del personal propuesto. Por lo que
este colegiado considera que la presentacion de estos documentos no acredita de manera fehaciente la
experiencia del personal clave.

De igual forma, de la revision de los documentos presentados por el postor KATARIC SERVICIOS GENERALES
S.A.C, no cumple con los documentos necesarios para la acreditacién de de de la experiencia del personal clave. En
el literal A.2 Experiencia del personal clave, se solicita copia de contrato y su respectiva conformidad o constancia,
certificado o cualquier otro documento que pueda hacer fehaciente la experiencia del personal propuesto. Por lo que
este colegiado considera que la presentacion de estos documentos no acredita de manera fehaciente la
experiencia del personal clave. En ese sentido, también indicamos que en la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD existe una incongruencia en los documentos presentados dado que se adjunta una orden de
compra Nro. 7700002275, la cual no se encuentra firmada por la quien emite dicho dicumiento; mientras que se
acredita la citada orden con un ACTA DE RECEPCION DE SERVICIO, generando confusion, por lo que este
colegiado no considera valida la documentacion para la acreditacion de la experiencia del postor en la
especialidad.

Resultado Final:

Se determina que el postor RICRA VALENCIA MELISSA ESTEFANIA, CUMPLE con lo requerido en las
especificaciones técnicas y Requisitos de Calificacion.

ACUERDOS ADOPTADOS

1.

Ei Comité de Seleccion observa que, se considera oferta valida y admitida aquella presentada por el postor RICRA
VALENCIA MELISSA ESTEFANIA, y cuya oferta es de S/ 72,000.00 (Setenta y dos mil con 00/100 Soles), en el
marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 058-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA
que tiene por objeto la contratacion de la “SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES
TECNICAS Y OPERATIVAS EN LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO
SOSTENIBLE”,

El comité de seleccion acuerda por unanimidad otorgar la Buena Pro al postor RICRA VALENCIA MELISSA
ESTEFANIA, y cuya oferta es de S/ 72,000.00 (Setenta y dos mil con 00/100 Soles).

Publicar en el portal del SEACE los actuados del presente procedimiento de seleccion.
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Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 09:30 horas, del mismo dia, se dio por concluida la presente reunion, por la
cual se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

=
z .~
CESAR AUGUSTO SAAL RIQUEROS

Segundo Miembro

‘ N ¢ Coite de Seleccion AS-58.2024-CS1
Comité de Seleccion AS-58-2024-CS1 W =

rimer Miembro

Comité de Seleccign AS-58-2024-CS1



